notadamente é lucrativo no entanto o acúmulo presente de débitos ora 
antecipados levará a familia à mingua com a perca de todos bens imóveis 
e móveis. 

O grupo familiar como já alinhavado tem a expetise 
necessária da atividade plantam em conjunto 1.106 hec. (um mil cento e 
seis hectares) pugnam para que sejam-lhes concedido o deferimento do 
pleito da Recuperação Judicial para conseguirem a seu tempo honrarem 
os compromissos com os credores sem que sejam suprimidos pelo acúmulo 
presente de vecimentos antecipados. 

Pugnam portanto para o deferimento do pleito da

[...]

bancários e declarações de impostos de renda dos Autores, requer sejam 
mantidos em sigilo, sob os cuidados da Administração Judicial, à disposição 
desse MM Juízo, face ao sigilo que lhes é assegurado disposto, inclusive, 
no art. 6º da Lei Complementar 105/2001. 

Dá se a causa o valor de R$ R$ 64.361.433,57 (sessenta e 
quatro milhões trezentos e sessenta e um mil quatrocentos e trinta e três 
reais e cinquenta e sete centavos). 

Termos em que pede deferimento. 
03/02/2025 

Emerson de Oliveira  
OAB/MG 158.409 / OAB/GO 43.192A 

ANEXOS JUNTADOS PARA ATENDIMENTO AOS  PRÉ REQUISITOS. 

1. PROCURAÇÃO E DOCUMENTOS PESSOAIS – DOC. 01